05/09/2023 08:49 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/458DFE37/03ADUVZwCOON8EuPj39idltlTwy68Mi1YrjwzyqOkEF93JytQAXweM5qB5cUEh1G… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
EXTRATO DE RESULTADO E CONTRATAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA

001/2023

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de
suas atribuições torna público:

CHAMADA PÚBLICA001/2023
OBJETO:Contratação de aquisição gêneros alimentícios da
agricultura familiar para a atendimento ao programa nacional da
alimentação escolar (PNAE) - Secretaria Municipal de Educação.

EMPRESA CONTRATADA:
Rosane Fernandes de Fernandes – San’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0084/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 02 -R$ 6,66; 07 -R$ 4,61; 012 -R$ 7,60; 018 -R$ 4,25; 019 -R$
8,33; 021 -R$ 6,16; 024 -R$ 5,20; 037 -R$ 5,51; 038 -R$ 5,29; 040 -
R$ 4,13; 044 -R$ 4,67; 045 -R$ 5,39; 046 -R$ 4,67; 047 -R$ 4,14; 048
-R$ 4,40; 049 -R$ 4,75; 050 -R$ 4,75; (Valor unitário)
Valor total: R$ 18.997,50

EMPRESA CONTRATADA:
Paulo Renato Martins Tavares – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 085/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 04 -R$ 21,25; 026 -R$ 23,44; (Valor unitário)
Valor total: R$ 23.079,00

EMPRESA CONTRATADA:
Francisco Fabio Martins Charopen – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 086/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 06 -R$ 4,35; 013 -R$ 7,48; 014 -R$ 6,99; 015 -R$ 5,25; 017 -
R$ 3,75; 019 -R$ 8,33; 022 -R$ 4,50; 025 -R$ 8,44; 029 -R$ 3,00; 030
-R$ 5,40; 033 -R$ 5,91; 036 -R$ 10,83; 039 -R$ 5,29; 041 -R$ 3,78;
042 -R$ 7,35; (Valor unitário)
Valor total: R$ 17.601,74

EMPRESA CONTRATADA:
Clarice dos Santos Cavalheiro – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 087/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 06 -R$ 4,35; 013 -R$ 7,48; 015 -R$ 5,25; 017 -R$ 3,75; 029 -
R$ 3,00; 030 -R$ 5,40; 032 -R$ 6,22; 039 -R$ 5,29; 041 -R$ 3,78; 042
-R$ 7,35; (Valor unitário)
Valor total: R$ 8.493,24

EMPRESA CONTRATADA:
Leandro Fernandes Mendes – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 088/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 07 -R$ 4,61; 018 -R$ 4,25; 019 -R$ 8,33; 021 -R$ 6,16; 024 -
R$ 5,20; 031 -R$ 8,00; 033 -R$ 5,29; 038 -R$ 5,29; 040 -R$ 4,13; 044
-R$ 4,67; 045 -R$ 5,39; 047 -R$ 4,14; 048 -R$ 4,40; 049 -R$ 4,75;
050 -R$ 4,75; (Valor unitário)
Valor total: R$ 27.883,30

EMPRESA CONTRATADA:
Liliane Terezinha da Rosa Braz – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 089/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 033 -R$ 5,91; 052 -R$ 65,71; (Valor unitário)
Valor total: R$ 33.741,50

EMPRESA CONTRATADA:
Voni Wrobel Lutke – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 090/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 060 -R$ 14,50; 061 -R$ 13,17; 062 -R$ 8,83; 063 -R$ 14,02;
(Valor unitário)
Valor total: R$ 15.348,55

EMPRESA CONTRATADA:
Josiane da Fontoura Dreher – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 091/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 060 -R$ 14,50; 061 -R$ 13,17; 062 -R$ 8,83; 063 -R$ 14,02;
(Valor unitário)
Valor total: R$ 15.348,55

EMPRESA CONTRATADA:
Clarice Lutke – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 092/2022(vigência12 meses a contar da assinatura)

05/09/2023 08:49 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/458DFE37/03ADUVZwCOON8EuPj39idltlTwy68Mi1YrjwzyqOkEF93JytQAXweM5qB5cUEh1G… 2/2

Item: 060 -R$ 14,50; 061 -R$ 13,17; 062 -R$ 8,83; 063 -R$ 14,02;
(Valor unitário)
Valor total: R$ 15.348,55

EMPRESA CONTRATADA:
Maria Enilda Dornelles Menezes – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 093/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 05 -R$ 23,75; (Valor unitário)
Valor total: R$ 35.625,00

EMPRESA CONTRATADA:
Jorge da Silva – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 094/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 058 -R$ 28,76; (Valor unitário)
Valor total: R$ 28.760,00

EMPRESA CONTRATADA:
Lucimari de Almeida Nascimento -Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 095/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 059 -R$ 21,50; (Valor unitário)
Valor total: R$ 19.350,00

EMPRESA CONTRATADA:
Cooperativa Regional dos Assentados da Fronteira Oeste Ltda. –
Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 096/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 01 -R$ 5,59; 03 -R$ 5,98; 08 -R$ 30,24; 010 -R$ 5,19; 011 -R$
5,44; 016 -R$ 6,65; 027 -R$ 4,64; 028 -R$ 6,07; 035 -R$ 7,78; 043 -
R$ 8,04; 051 -R$ 6,05; 053 -R$ 27,65; 056 -R$ 10,96; 057 -R$ 9,53;
(Valor unitário)
Valor total: R$ 340.314,00

EMPRESA CONTRATADA:
Lucimara Machado Bueno – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 097/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 017 -R$ 3,75; 022 -R$ 4,50; 025 -R$ 8,44; 052 -R$ 65,71;
(Valor unitário)
Valor total: R$ 12.048,75

EMPRESA CONTRATADA:
Carmen Willes Vedovatto – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 098/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 052 -R$ 65,71; (Valor unitário)
Valor total: R$ 8.213,75

EMPRESA CONTRATADA:
Cleide de fátima Lunks de Almeida – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 099/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 052 -R$ 65,71; (Valor unitário)
Valor total: R$ 8.213,75

EMPRESA CONTRATADA:
Marli Cupsinski de Souza – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0100/2023(vigência12 meses a contar da assinatura)
Item: 052 -R$ 65,71; (Valor unitário)
Valor total: R$ 8.213,75

Data de Assinatura:19 de julho de 2023.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:458DFE37

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 05/09/2023. Edição 3650
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/